quod laciat purgationem cauunicam cum sua sexta manu sacer-

dotum de habitu, feria tcrtia proxima I'utura imminente.

p. 156.—xxiiii'^die mensis Junii anno domini millesimo quingen-

tesimo tertio, Dominus Johannes Yngham, vicarius choralis, coram
venerabili viro Alagistro Thoma Fitzherbert, decretorum doctore, ac

canonico residentiario in hac ecclesia, notatur super crimine adul-

terii cum uxorc Petri Basterfield, in tantum quod idem Petrus

xvi" die inensis praidicti insultum fecit in eundem Johannem et

pcrsccutus est cum publice in platea cum armicudio evaginato: qua
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de causa, idem Magister Thomas suspendit eundem Johannem ab

officio et teneficio usque ad tempus reventus Magistri Willelmi

Fitzlierbert, Canonici Residentiarii, injungendo eidem Johanniquod

absentaret se totaliter a consortio dictee mulieris et colloquio ejus-

dem ubicumque locorum, sub poena incumbente; et insuper quod

absentaret se a mensa Vicariorum quousque secum alias fuerit dis-

pensatum, et quod pranderet et csenaret infra cameram suam, non

minus solvendo propter communia sua infra ecclesiara per idem tempus

quam solveret si ibidem continue, sicut ceteri consodales, interesset.

p. 324.—xiii° die mensis Martii A.D. millesimo quingentesimotertio, Goldyng, 'suspect

Dominus Ricardus Goldyng' conventus super crimine fornicationis with his sister's maid,
COHIGSSGS.

cum quadam ancilla sororis suse, fatetur crimen et habet injunctionem Penance to go before

ut eat coram processione per tres dies dominicas, nudus tibias et ^j^®
procession on

pedes, in curta toga genu tenus, cum cereo in sua manu et virga; et bare legs and feet,

ulterius decretum est, quod impetret piaesentationem stalli ulterius w°x 'candle and rod

prebendee, citra festum inventionis sanctee crucis proximum futurum. in ^lis hands, and to

V, • 1 ,.,.,,. xTT-11 change his stall.

Jiitiam decretum est per venerabiles viros JMagistrum WiUelmum

Fitzherbert et Magistrum Thomam Fitzlierbert, DecretorumDoctores

ac Canonicos Residentiarios in ecclesia collegiata Beatge Marise

Suthwell, judicialiter sedentes in capltulo, quod preedictus Dominus

Ricardus Goldyng de cetero non ludet ad tabulas seu taxillos seu Chapter decrees that

ad hassard aut ad alios ludos taxillorum que cardorum seu aliarum'' aVr,'^"',^"
play at

^ " tables,' or dice,

quocunque nomine ceniseantur. Nee cum arcu suo sagittabit ultra or hazard, or other

iiii""" denarios in uno ludo. Et si in aliquo preemissorum de cetero fice^nor to^hoot

defecerit, sive culpabilis inventus fuerit, sit ipso facto privatus officio ^°^' ™°^"*^ ^^^^ '^^i- '^

, p . . , . . . .
,

. .
game, on pam of

et benelicio sme ultenori monitione. In quorum omnium et smgu- deprivation.

lorum fidem et testimonium dictus Dominus Ricardus Goldyng 18 Jan. 1.50.5, John
• ^ ,

•
1 • -^ Barry, Grammar

nomen suum panter et cognomen manu propria subscnpsit. School master, to pay

Dominus Rycardus Goldyng. -Babyngton.x.\s.ayear.

p. Soi.*^—xviii" die mensis Januarii Anno Domini millesimo

* See above, March 1-196.

^ Sic. But I suppose it means alearum or dice.

« This entry is explained by an interesting entry under date 3rd Dec. 1504,

p. 5-1, of the Register, from which it appears that Babyngton was Barre's assis-
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quingentesimo quinto, decretum est in cnpitulo per canonicos resi-

dcntlarlos quod Johannes Barre, Magister Scholarum Grammatica-

lium Sutliwell, solvet Domino Willelmo Babyngton ad {bstum

Penthccostse xi*- viii'' proximum futurum, ct ad festuni Sancti

Martini extunc proximum sequentein, xi* viii'^ Et in quolibet anno

extunc sequentc xx* ad terminos Pentecostce et Sancti Martini-

20 April, 1506.

Visitation by Dr.
Fitzherbert, resi-

dentiary.

Vicars choral and
chauntry priests

shirk or tardy at

choir.

The book-markers
are put inside the

books instead of

outside, so that the

books are getting
spoilt.

The singing is too

quick and indistinct,

especially in Lent.

Many laugh and talk

during service.

Rectors of choir walk
about in their copes
in chapels and aisles

during matins.

Visitation of 1506.

p. 325.—Visitatio ccclesiee collegiatee Beatse Mariae Sutliwell,

celebrata et inchoata in Domo capitulari ejusdoin xx""" die niensis

Aprilis A.D. millesimo quingentesimo sexto, per venerabilem virum

Magistrum Thomam Fitzherbert, Decretorum Doctorein, ac Canoni-

cum Residentiarium in eadem ecclesia, cum ccntinuatione ct proro-

gatione dierum scquentium,

Detectum est primo in hac visitatione quod tarn Vicarii quam

Cantaristae non intendunt divinis ofhciis in choro ut tenentur, et

maxima nimis tarde veniunt ad primam et ad alias horas canonicas.

Singuli de habitu absentant se a choro tempore matutinarum

temporibus intercisis.

Registra in libris ponuntur in infirmitate libroruin et non ex-

tra nsverso, unde libri lacerantur et preorantur.

Non faciunt pausationem debitam in psabuodizando, maxima in

medio psalmorum, nee cantant psalmodiam distincte, maxima tem-

pore quadragesimali.

Plures confabulantur et rident in choro tempore divinoruin, contra

statuta ecclesiaj indc edita.

Rectores chori sacpc gradiuntur a choro cum capis, et spaciantur

in capellisct insulis ccclesiee extra chorum, cum capis, maximc autem

tempore matutinarum.

tant in the Grammar School, and the sum of :C1 a year was, in part, his pay, but

he was admitted to his chauntry on condition of teaching in the Grammar School.

In 1484 (seep. 52 sup.) complaint had been made by the previous assistant, IJabyng-

ton's predcccH.sor in the same chauntry, that IJarre paid him nothing for his services.
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Debitus ordo non servatur in processionibus, neque in progressu, Order not kept in

neque in statione, sed vadunt quasi gregatim et non singillatim et
f^'^'^^^j.^'J"^'

^°* ^^^^

successive.

Debita conversio neque reverentia non exhibentur in chore in in- Bowing and turning

1 . , . 1 /^ 1 • T) i.
• J to the altar at Glorias

choatione horarum canonicarura, neque ad (alonam ratri, neque aa j^^j Confession not

Gloriam Tibi Doinine^ neque ad Confiteor. observed.

p. 326.—jMoneantur Vicarii et Cantaristse quod jaceant infra Vicars choral and

cameras suas et non in villa, et ut veniant doraum tempestivi vide- sieep^\n^heir
^

licet ante ignetegii pulsationem. chambers, and not

-r
° ° ^ ^^. . /-< •

,
in the town. To be

Item ut statuta tam Vicariorum quam Cantaristarum observentur in before curfew.

et quilibet obediat eis sub poena suspensionis ab officio et beneficio; Statutes of vicars and

^ ^ ^ ^ I
, ,. . , chauntry priests to

et ut serentur portse ad noras limitatas. be kept.

Item non fiat contentio inter ministros ecclesise propter visita- Members of the

uonem. ... .

quent taverns.

Item quod minlstri ecclesise non frequentent tabernas.

Item ut Vicarii nee Cantaristse non habeant mulieres suspectas Suspect women not

,
to be admitted to

venientes ad cameras sua?. vicars' and chauntry

Item ut Vicarii et Cantaristee custodiant cantarias suas secundum priests' chambers.

ordinanonesearundem. iTti^gatr
Item ne quis confiteatur aliis deambulando. Not to go to break-

Item ne quis transeat ad iantaculam, missa neque prius celebrata fast before mass. To
.

^ '' ^ ' keep hours.

neque audita.

Item ut veniant omnes ministri ad horas canonicas ut jurantur in

sua admissione.

Item ut habitus ministrorum non ponantur hie et ubique palam, Habits to be kept in

1 • • ^• ^ ^ i- • the chests and not
sed ponantur in armariolis ad hoc conditis.

jgfj j^g^-g j^^j ^bere

p. 327.—Item detectum est quod oradalia non habent le claspes uncovered.

, \ . .

in 1 -pj^g gradalia have
in defectu Residentiariorum. no clasps.

Dominus Ricardus Penketh ssepe stringit nasum suum in tantum Richard Penketh
. T m • • n ^

•
, T •• blows his nose in

sanguis inde emuit mrra chorum m nocumentum aliorum vicari- ^.j^^j^. ^^q j^ bleeds.

orum, et similiter spuit nimis procul a se, et quandoque in facies ^nd spits too far and
. .

' '^ sometimes into the
KectoriS chon. face of the choir-

Idem Dominus Ricardus saepe exit chorum in capa cum ^"^^^i*
jgaves the choir in

rector chori. Promisit se deinceps emcndaturum. his cope: promises
amendment.

80 VISITATIONS AND MEJIORIALS OF SOUTHWELL MINSTER.

A.D. 1506-7

John Bekyrke when Dominus Johannes Bekyrke quotiens fuerit executor officii incipit

officiating minister « £)pyg jj^ adiutorium "* ct recedit a choro usque ad tempus inclioandi
begins services, and ''

i i -A i

then leaves the choir preces ad primam, et capitulum ad horas. Detectum est per plures.

shirkrakrgr'^' ^^®'" Dominus Johannes nimis abunde spuit et praecipue super

part of each. libros per quod libri peiorantur. Promisit sc deinceps emendaturum,

OTer^h^Ss'and Dominus Johannes Frylth non obscrvat sectam chori ad matutinas

spoils them. sed domiit bis in septimana: et similiter vagatur spatiando in ecclesia
Promises amendment. '

i

John Fryth, inat- inter hiicos indutus habitu. Detectum est per plures.

irmlt^inl" and wllkf ^^^'" Dominus Johannes ssepe pernoctavlt extra vicariam et

about the church semel in domo Radulphi Hyll.

sleeps out of the'

'

Dominus Thomas Steill pessime facit sectam chori. Detectum
•'vicaraKe'- ami once ^^t per plures.
in Ralph HvUs house. , , -w^ . mi i

• •

John JSteillshirks Idem Dominus Thomas non est pronus neque voluntarius inter-

S^n's the prick-
^"'" ^'^ cantandum, le pr>/ksonge^ ad lectrinum sed aliquando stat in

song very unwil- stallo aliquando sedet legendo super libros et minime cantat.

sitfreading kiTis""*^^ Dominus Thomas Steill (promisit se emendaturum) et Dominus
stall instead of 'I'homas Wodhouse veiiiunt doinum a villa nimis sero viz. post
singing Promises ...

i- i i

amendment. isrnitegium pulsatum, et aliquando post horam novenam.

JomeThCe'kte^Xr
'"

?• 328.-Dominus Georgius Vincent non servat debitam seqtam.

nine o'clock. chori. Promisit se emendare.

irregular at duty. Dominus Willelmus W'ryght suspiciose frequentat domum et

William Wryght, consortium Margaretae Yoman : ipsa etiam habet quasi continuum
.suspect with Margaret °

.
'

. . „,.„ , . ,1 tn
Yoman.says she ishis recursum ad cameram ejusdem Domini Willelmi. Idem Dominus

cousi\° pmm[ser.she
^^illelmus vocatus comparuit et juravit se nunquam carnaliter eam

shall not come to his cognovisse, dicens quod ipsa est soror ejus spiritualis et etiam con-

sanguinea ipsius, et promisit quod ipsa deinceps non haberct recursum

ad cameram ejus nisi ipse sit infirmus.

» " O God make speed to save ns," was on ordinary days the beginning of prime

and the other hours, after the psalter, ave, and credo had been said " secrete " by the

l)riest. "Preces" arc technically certain short verses and responses, which occur

always in prime, nearly at the end. The " cajiitulum " or little chapter is a very

short lesson from the Bible. Except in prime, there is only a "resjxjnsio brevis
"

and " collect of the day," after it. Bekyrke therefore gave himself a pretty easy

time of it.

*> Prick song is opposed to plain song, and means harmony as distinguished from
" Gregorians."

room except when he
is ill
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Dominus Edmundus Farrer dormit tempore matutinarum, et uno Fan-er sleeps at

die suspectus fuit quod ipse alienavit cursura horologii unde plurimi 111''^*™^' ^^ suspect of^

distemperati fuerunt in mane. Injunctum est eidem quod solvat back one morning.

Ti J 1 • 1 .. J J Fined lib. of wax for
unam libram cerse ad lummare supra le standards.

^-^^ standard lio-ht

Dominus Johannes Wylson (promisit emendare). Dominus Three sleepers at

Johannes Martyn (promisit emendare). Dominus Willehnus ^^^^^^^^ promise
•'

,
,'^ / amendment.

Babyngton (promisit emendare) ; dormiunt ScBpe tempore matuti-

narum.

Pauci Vicariorum aut cantaristarum veniunt ad primam et ali Scarcely one or two

quando vix duo intersunt in principio primse.
irbe^in^ng^^t^prime.

p. 333.—xxvii° die mensis Maii a.d. millesimo quingentesimo 27 May, 1506.

sexto Willehnus Bljtton de Caunton armiger ad instantiam ^^^^^^ EsqT
°^

Thomse Meryng armigeri firmarii prebendse de Northmuscham ut se appears at suit of

. ., , J i. .• • J • -J -1 lessee of tithes of
assent citatus super causa detentionis decimarum cujusdam suvse prebend of Northmusc-

comparuit, et dixit quod paratus esset solvere dictam decimam sive ^^'^ ^o^" detention

• •
CL

• • • * • J •
1 1 u . X «: of tithes of a wood.

vicario sive tirmario si sciret cui de jure solvere deberet; et amr- Says they belong to

mavit dictus Willelmus Blytton quod idem vicarius fuit possessus de }''^?7!jl'^'^' for°sixty

decimis diversarum silvarum venditarum infra parochiam de Cahie- years and upwards.

ton per triginta annos et iiltra, et similiter sui predecessores per Professes his

• , xi^L* ^ ca 'i. 1-1 readiness to pay the
spatmm sesagmta annorum et ulterius, et amrmavit quod si preben- lessee if theprebendary

darius prebenda? de Northmuscham et capitulum Ecclesise collegiatae ^f Northmuscham and

Beatse Marias Suthwell voluerint repellere dictum vicarium a sua vicar out of

possessione praehibita, ipse solveret firmario decimam suam absque
po^^^^^^^^-

dilatione aliquali.

Eodem die venit Thomas Mervng, pars actrix, proponit et dicit Thomas Meryng,

1 TTr-n 1 • -n, 1 i- rv • • • 1 Esq., plaintilt, alleges

quod responsum VViilehni Blytton non habit suracientiam in lege, that Blytton's plea

sed quod allegat idem Willehnus allegat propter dilationem dicti ^^ t^lilatory,

Thomas, unde idem Thomas petit allocutionem in curia; et si dictus

Thomas in hac curia tuerit ulterius compulsus respondere idem and that if the vicar

™, ,. . .^ . , . - . ,, did receive the tithes
ihomas dicit quod nee ipse Vicarius nee predecessores sui luerunt

j^g received them

possessi pacifice per totum spatium sine interruptione et si habue- wrongfully,
^ ^ / • 1 ,

• ^lid that sixty years
runt habuerunt per usurpationem, attamen si habuerunt per spatium does not give pre-

CAMD. SOC. M
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scriptive title, since it sexaginta annorum et ultra idem Thomas credit illos annos non

IVmani^and"dTimS'^ extcndere ad prajscriptionem eo quod sunt infra memoriam hominum

:

jud-rment. unde petit judicium.

witnesS's\?prme'^'^*' Dies datur eidem vicario ad exhibendum testes ad probandum

([uiet possession for
g,,an-i nosscssionem ct predecessorum suorum per tantum spatium Ix

sixty vears only, on r r .,,1 ^ r, , -r
the Vnday after annorum viz. dies V enens in hebdomada renthecostee sme clistur-

TjuneTS. batione modo et forma praiallegatis.

W. Fitzherbert, p_ 317^—Quario die nicnsis Junii anno Domini quingentesimo

iSngXn 'd^Sry'^' septi.nnMagister Willelmus Fitzherbert, Decretorum Doctor etCano-

priest, for contumacy, j^-^^g Rgsidentiarius in Ecclesia Collcgiuta Beatoe Mariae, capituhim

faciens ibidem cum Gardianis Ecclesia? et Registratore Capituli,

Dominum Edmundum Kyngeston cantaristam pro tertio preeconi-

zatum propter ipsius contumaciam suspendit et sic suspensum

17Jnly,1508.
declaravit.

Chaplain of channtry p. 237—xvu" die mensis Julii anno domini millesimo quin-

iunSoned^for'not gentesimo octavo Dominus Willelmus Uttyng, Capellanus Cantarise

observing the terms fundatse in ecclesia de Upton, citatus comparuit coram Magistro
of his channtry, and t^. 1 1 1 1 . • -j • •

not keeping residence; Thoma r itzherbcrt, decretorum doctore, ac canonico residentiario

is enjoined to do so.
-^^ ^^^ ecclesia, cum Gardianis et Registratore capitulum facientibus,

Et objectum fuit sibi quod non observat compositionem dicta?

cantaricG suae in divina celebrando, neque personalem et continuam

reslJentium ibidem faciendo secundum ordinationem cjusdem. Unde

injunctum fuit sibi quod de cetero observet dictam ordinationem in

omnibus articulis suis, sub poena privationis.

Visitation of 1510.

4June,l5iO. p. 3.37.—Memorandum quod iiii'" die mensis Junii a.d. lolO
Visitation^b^ Richard j^choata fuit visitatio eccle.-icC collegiatai BeatcB iMariai Suthwell

Robert Barra, Doctor per venerabiles viros Magistrum Ricardum Wiatt, Sacrcc Thcologiee

Professorem, et Magistrum Robertum Barra, Decretorum Doctorem,

Canonicos Rcsidentiarios in hac ecclesia, et continuata est cadem

visitatio ad placitum dictorum canonioorum, et suspensa est juris-

dictio omnium et singulorum prebcndariorum dictai ecclesioe.
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ISTos, capituluin ecclesise collegiatee Beatse Marije Sutliwell, de- Inhibition of

ccrnimiis jurisdictionem omnium et singulorum confratrum ^"|j'^j^g^^j^^j^^°
1^^

nostrorum canonicorum et prebendariorum nostras ecclesiae fore chapter visitation,

vacuam et suspensam Inhibentes ne se intromittant in aliquo

jurisdictionem concernente quousque nos visitationem nostram plene

executi'^ fuerimus.

p. 328.—Vicesimo die mensis Julii a.d. millesimo quingen- Decree of 'or.

tesimo decimo Decretum est per jMagistrum Thomam Fitzberbert, Fitzherbert in chapter.

T^ T^ ^ ^ .%.,... , , .
' Thomas Steill is

JJecretorum JJoctorem, ac Oanonicum Kesidentianum m hac ecclesia prohibited from

collegiata, capitulum facientem cum Gardianis et Eegistratore, et
iYMr^'^"'^sV"xio-e's

similiter prEeceptum est Domino Thomng Steill vicario chorali, quod wife on pain of clepri-

, , . . . TV . • -u 1
•

J.- J. ..• vatioTi, after previous
absentet se totaliter et m omnibus locis a preesentia et consortio

^g^^^^^gg^

uxoris Willelmi Stanege de Sutbwell et a domo ipsius Willelmi

sub poena privationis; quam sententiam decretum est observari et

stabiliri, ex nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex nunc, quia non

paruit duplici monitioni sibi annis praeteritis in hac parte factis.

Et huic decreto acquievit dictus Dominus Thomas Steill.

p. 139. —Septimo die mensis Februarii anno Domini millesimo 7 Feb. 1.511.

quingentesimo undecimo coram V^euerabili viro Magistro Willelmo

Fitzherbert, Decretorum Doctore ac Canonico Residentario in hac

Ecclesia, capitulum facienteuna cum Gardianis et Eegistratore actuum

capituli, oomparuit Dominus Nicholaus Walton, cantarista ejusdem

EcclesicB, cui obieetum fuit crimen incontinentiaa et fornicationis Walton, channtry

JL . , . ... priest, summoned for
commisisse cum Helena Uowper, quem articulum m prse^entia ipsius misbehaviour with

Helenee denegavit. Insuper et ipsa palam et publice affirmavit quod
""^go^dSTIhr'

''^°^^^

ipse dominus Xicholaus immunis erat illius criminis : Unde in- he is ordered to

junctum est eidem Domino Nicholao quod abstineat se totaliter a go'cjetv, church and

consortio ipsius Helenas prajterquam in ecclesia et in foro, sub poena ^f^i'l^et excepted.

deprivationis,

^ Admissa est hsecinjunctio per me Dominum Nicholaum Walton

die et anno praedictis.

It is written " exequuti."

^ In a different hand, apparently N. Walton's own.
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8 Aug. 1512.

Berkeley, patron,
allowed extension of

time to present to a
chauntry in Upton
church.'

13 Nov. 1512,

Dr. Thomas Fitz-

herbert and Dr.
Richard Wiott in

chapter

;

enjoin Thomas
Steill to find another
chauntry by Easter
next, and meanwhile
abstain from inter-

course with William
• Stanege's wife on
pain of instant

deprivation.

30 Aug. 1518.

Oliver Bexwyke,
chauntry priest,

warned to abstain
from the company of
the wife of liichard
Dodge, stonecutter, of
Southwell.

12 April, 1519.

Thomas Lceke
removed a stall from
Edyngley church, is

to restore it,

p. 251.—viii" die Mensis Augusti, A" D' 1512" lieverendi

viri Magister Ricardus Wiott, sacrae paginae professor, et Magister

Robertus Barra, Decretorum Doctor, Canonici Residentiarii capi-

tulum facientes, liccntiaverunt Magistruin i\lauricium Berkeley,

patronum Cantariae fundataj in Ecclesia de Upton, quod ipse libera

possit praisentare idoneum capellanum citra festum Exaltationis

Sanctae Crucis proximum f'uturum, non obstante quod teneretur

praesentare infra mensem post notionem vacancise dictae cantariae.

p. 328.— xiii° die mensis Novembris A.D. millesimo quin-

gentesimo duodecimo praeceptum est Domino TliomjE Steill * per

venerabiles viros' Magist'rum Thomam Fitzherbert, Decretorum

Doctorem, et Magistrum Ricardum Wiott, sacrae theologiae pro-

fessorem, capitulariter congregatos una cum gardianis et registratore,

et injunctum est eidem Thoinge quod provideat sibi de alio servicio

erga festum Paschae proximum futurum, et quod interim absentet

se a domo et consortio uxoris Willcimi Stanege. Et si non obedierit

injunctionibus proedictis incontinenter dimittat habitum suum.

p. 139.—Penultimo die mensis Augusti, A.D. 1518, Injunctum

e^t per capitulum Domino Olivero Bexwyk quod deinceps absti-

neat se totaliter a consortio uxoris Ricardi Dodge de Suthwell

lathomi, praeterquam in ecclesia et foro, et hoc sub poena privationis

cantariae suae.

Admissa est btec injunctio per me Dominum Oliveruin Bexwyke
die et anno proedictis.

p. 143.—xii° die mensis Aprilis A.D. 1519 injunctum est

Thomae Lceke de Edyngley quod restituat stallum in ecclesiam de

Edingley, quod abstulit, citra diem Sabbati pro.ximum futurum sub

poena cxcommunicationis, quam injunctionem idem Thomas accep-

tavit.

Postea idem Thomas Leeke et Ricardus Thomkynson pro-

miserunt fide media de stando laudo et arbitrio Johannis Leeke et

Alexandri Leeke de lialome super omnibus causis motis inter

eos.
" Sec entry 20 July, 1510, last page.
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Eodeni die xii°. decretum est per capitulum quod dictus and do penance

Thomas Leeke incedat coram processione die Dominica proxiraa
whh^bfre°leo™^feer"

futura circa eccleslam de Edyngley, nudis pedibus et tibiis ac nudo find head, and a

T 1
. ^.. . , .. penny wax candle in

capite, cum candeia cerea in manu sua pretu unius denarii. i^is }ia.nd.

Visitation or 1519.

p. 335. — Visitatio Ministrorum Ecclesise Collegiatse Beate 20 June, 1519.

Marias Suthwell, celebrata et inchoata ibidem, per venerabilem virum Richaid^wiott pro-"^

Magistrum Eicardum Wiott, sacrge paginse professorem, vicesimo lessor of the Sacred

die mensis Junii, A. D. 1519°, cum continuatione et prorogatione "^

dierum sequentium.

Eodem die, per modum permutationis, Dominus Johannes Admission of vicars

Newbolde admissus est ad stallum Vicarise choralis prebendse de
^^l^Trt cL^i-a offhe

Overhaile, et Dominus Ricardus Levers admissus est ad stallum prebends of Oyerhall

Vicariae choralis alterius PrebendaB de Oxton.

Dominus Georgius Vincent ssepe dormit tempore matutinarum, Vincent sleeps when

ac etiam cum venerit magis frequentat navem ecclesiae quam chorum :
^® o^slit to be at

<^ T- i matms; and when he
promisit se emendare. does come frequents

Idem Dominus Georgius suspiciose frequentat domum Agnetis ^j,g
°|^q?,""^^^ '^

^^

Ellyngthorpe ssepius die et nocte. promises amend-

T 1

"^
-^^ • r-i • . • 1 • ment ; suspect with

idem Dominus Georgius non venit ad preciosa. Agnes Ellyngthorpe
;

Dominus Willelmus Brodhed ssepe tarde venit ad divina ac '1°^' °"* '''""^'^ ^'"^^

'

J^
. .

ciosa.

saspe absentat se quando opus est; promisit se emendaturum. William Brodhead

Dominus Johannes Lache ssepe absens est a choro tempore gervfce"; promises

divini servicii: promittit se emendaturum. amendment.

T-,,. -r>-ioi ... ,, .
John Lache shirks

Dominus Kicardus btedman venit nimis tarde ad matutmas : service; promises

promisit se emendaturum. ?:,™^"'^™^,'^\
^

. x\ •
Kichard btedman

Dominus Edmundus Farror et Dominus Johannes Newbolde tardy at matins

;

veniunt tarde ad matutinas. SS f"™",''
Sacrista non causat clericos suos pulsare debite ad horas limitatas. John Newbolde tardy

o . T 1 1 • 1 1 • ^t matins,
bacnsla non ascendit ad campanas, ut tenetur, ad videndum si Sacristan does not

fuit aliqui ibi defectus ut emendentur per custodes fabrics ecclesiae.
^^"^ *^?^ bells rung

^ ^ properly ; and does
not look after them.
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Officiating priests and Executores officii et Rectorcs chori veniunt nimis tarde ad lioras

Hectors of choir
caiionicas.

tardy at liours.
. . . i i

• d .

Deacons and sub- Diaconi et subdiaconi veniunt nimis tarde ad missam 13catae

deacons tardy at the Marioe; et quidain Vicariorum et cantaristaruni cantant ad eandein

anTsome come' with- missain in togis suis sine habitu. Dominus Edniundus Farror,

out their habit. Dominus Thomas Birks, Dominus Ricardus Stedman et Dominus
Jour couinion talkers ri i

•
i

in choir. Jacobus Box sunt communes fabulatores in choro.

George Vincent Dominus .Georgius Vincent pra}ter delicta antcdicta frequentat
frequents Agues' , .... , , • •

. . •

house, to the scandal domum Agnelis in sui scandalum, sociorum que ejus, et tonus

of himself his fellows,
ecclesifE in qua habitat.

and the whole ^^
•

i i
•

church. Dominus Henricus Glbbonson solet t^ajpius celebrare missam tem-

SLSs'massT.e-, Po^'*^ processionis aut" misste celebratfu ad summum altare.

in his own chauntry) Dominus Ricardus Levers raro venit ad matutinas, et suspectus
during processions or ,..,.. ...
mass at high altar. est cum mulieribus inlionestae conversationis.

Richard Lewes tardy Robertus ElHs non ministrat vinum conveniens ministerio altaris.
at matins and su.spect

i • i i i

with women of bad Dominus Edmundus Farror tarde venit ad chorum, nee auscultat

liJbert Elli& gives bad ^<i psalmodiam, et confabulatur in choro, et non exercet debitum

wine at the altar. officium suum circa offioiarios ecclesiffi, nee monet clericos suos ut
Edmund Farror tardy, , , ... , . . . ^ .

.

talks in choir, does excludant ceteros a vcstiario tempore divini oihen.

not keep strangers
Prfficeptum est sacristffi quod faciat albas et amictus in vestiario

out of the vestry ^
.

"^ ,...,. o -m- i i-

at service time. repositos honeste lavari et honeste custodin, citra festum b. JMichaeiis

wTafeThrvtla-'^ proximum futurum, sub poena solutionis pro locatione dictorum

ments honestly vestimentorum in duplum.

tcTpay doubleXr Dominus Georgius Vincent saepius absentat se a choro tempore
hiring others. excQuiarum, post nonam et tempore vesperarum, ac aliquando
George v incent often ~i ' r

_

a i / ^

absent from afternoon absens est tempore matutinarum.

matTs!''''''^"'''''"'^ Dominus Willelmus Elton aliquando incipithoras,quandoexecutor

William Elton begins officii est ex altera parte chori, et antcquain candelas accenduntur.
the Hours before the , . tit-h i u ^ ^ i\ • ti o^ i

(undlcs are lighted. Dominus WiUclinus ilynde ct Dominus 1 homas bteie srupe

Three absentees. absentant se a choro. Dominus Johannes Ncwbolde saepe absens

est a choro et ambulat in nave ecclesiiu.

'Aut" is repeated by mistake in the original.
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Dominus Georgius Vincent absens est s^plssime a clioro, qua de George Vin-

causa organa secundum suum officium non pulsantur tempore
^b^eut *so that

divinorum. the organ is

p. 251. xix°. die mensis Marti i anno domini millesimo d° xix°

Johannes Samson de Normanton juxta Suthwell confessus est coram y'ams'on'of

capitulo quod ipse genuit prolem ex quadam muliere, nomine Normanton

Johanna Stylte circa decennium elapsum. higa child by

Et continuata est causa usque ad diem Sabbati proximum futurum f'^'^^
Stylte

A
_

••

_
ten years past ;

.

ab illo die Sabbati precedente, et continuata est prsedicta causa cause con-

usque ad diem Martis proximum futurum.

p. 203.^—Vicesimo die mensis Augusti anno Domini 1521, 20 Aug. 1521.

, Dominus Johannes Butterfeld Vicarius ecclesige parochialis de Rol- ^^f,
Vicar of

, . . . . T •
lioUcston

leston prseantea legitime citatus, prgeconizatus, et diutius expectatus, church not

et nullo modo comparens, decretus est contuma, et in poena contu-
'^eclareTcon-

macige suae suspensus ab ingressu ecclesise, &c. tumacious and

p. 309. Quinto die mensis Augusti anno Domini 1522° venera-

biles viri ]\Iagister Robertus Barra, Decretorum Doctor, et Magister Agreements

Willelmus Dragley, in legibus Baccalaureus, Canonici Residentiarii
deiiti^aries as^'

in hac ecclesia, inter se convenerunt et pacti sunt in prassentia to share of

Dominoram Thomae Kyrkby et Johannis Bull, gardianoruin, et and o^eese

Willelmi Brodhed Registratoris capituli, quod prsedictus Magister ^^'^^^^l
^^

Robertus Barra percipiat, a festo Sancti Petri quod dicitur ad vincula

ultimo prajterito ante datum praisentium, usque ad idem festum anno

revoluto omnes porcellos et aucas decimales pertinentes capitulo,

quas decumge sestimantur ad valorem xiii^. iiii'^. unde idem Magister

Robertus solvet pro medietate dictarum decumarum prcefato

Magistro Willelmo vi^ viii"^.

p. 250. Memorandum quod quinto die mensis Junii anno Domini 5 June, 1523.

1523° comparuerunt coram capitulo Thomas Lawe de Ferneffield et ^mmoJer'
Johannes Crichluwe de Edyngley, et submiserunt se correctioni for cutting

T 1 -, r • • n • • ' down two ash
capituii, pro eo, quod prostraverunt duas iraxmos infra cimitenum trees in

ecclesiee de Edyngley absque licentia capituli ecclesiaB collegiatae
'^J^^-^.^f'^^

,

de Suthwell, Rectoris ejusdem ecclesice. Unde idem capitulum of which the

injunxit eis ut solvant dicto capitulo, aut eorum deputato, tantam rectors-

^^^
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ordered to pay as

much money as they

paid for the trees

before the Trans-
lation of S. Thomas
the Martyr next.

19 Jan. 152.S.

Margaret Foster &
Agnes Drynge, both
of Kdyngley, sum-
moned for slander

:

evidence in favour of

Margaret's character

bailiff of Mansfield,

and others.

Agnes does not
appear

;

suspended from
entering church.

Appears with Mosse,
parish clerk, both

absolved; the clerk

to pay 9d.

-, April. 1524.

Day fixed for visita-

tion of Upton chapel

summam monetae quantara solverunt" pro eisdeni fraxinis, citra fcstum

Trartslationis sancti Thomae Martyris, et quod hoc facient et

observabunt Willelmus Foster et Hcnricus Cowper fidejussores se

esse concesserunt.

p. 239. xix". die mensis Junuarii AD. 1523 decretum est

c.itationern fieri er<ra Agnetem Drynge de Edyngley ad conipa-

rendumcornmcapitulodie Mercurii proximo futuro, ad respondendum

Margaretge Foster de eadem in quadam causa diffamationis.

Quo die adveniente comparuerunt utrajque partes et habcnt diem

iterum comparendi die Sabbati proximo futuro.

Eodem die Sabbati advenerunt in testimonium ad declarandum

testimonium innocentiK prasdictaj Margaretas isti honesti viri,

' Thomas Plardevvik, Ballivus de Mansfeld, Johannes Hardewik, et

Leonardus Wliitworth.

Xos, capituhim Ecclesige Coliegiatas beatse i\Iaria3 Virginis Suth-

well, Agnetem Drynge de Eilynglcy legitime monitam,prreconizatam,

et diutius expectatam, nullo modo comparcntem, pronunciamus et

declaramus contumaeem, et in poenam contumacise ipsam Agnetem
suspendimus ab ingressu ecclesise.

Et sic suspensam fore declarando decernimus, decernentes etiam

ipsam Agnetem de novo fore citandam erga diem Mercurii proximum
futurum.

Quo die Mercurii adveniente comparuerunt tam ipsa Agnes

quam Alexander Mosse, clericus parochialis de Edyngley, qui

utrique absoluti sunt a sententia suspcnsionis, Et dictus Alexander

juratus est quod solvet pro absolutione sua ix'^ infra ebdomadam

l^aschaj proximam futuram.

p. 250.— Memorandum quod quinto die mensis Aprilis Anno
Domini 1524" ex consensu concanonicorum concordatum fuit quod

" This is somewhat obscure. The words would imply that they had paid some ouo

probably the vicar of K«lynglcy, for the ash trees and that they ^\ere to pay the

chapter over again ; l)ut it would seem more likely that tliey were to i)ay the chajjtcr

what they got for the trees.
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visltatio capellae de Upton erit celebrata ibidem, die sabbati

proximo ante festum Sancti Georgii proximum futurum.

p. 302. Anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo sexto, 17 Oct. 1526.

die raensis Octobris decimo septimo, in domo nostra capitulari
^.^'^^'g^^'^^j^gg^f

coram Venerabilibus viris Magistro Roberto Barra et Maoristro J- Willa, R. Walbank,
„ , , -r. -1 • T^ • ^on • • ~ andW.Browneberde,
llrdwardo Basset in decretis Doctore m causa ditiamatioiiis com- ^f Norwell, to avoid

paruerunt uxores Johannis Willa, Roberti Walbank, et Guillielmi scandal, referred to
^ '

. .
arbitration ot the two

Browneberde de Norwell; subtracto tum legis processu per discre- vicars of Norwell, and

cionein et benignitatem horum Venerabilium Virorum ut i^ajus
^^.g^^'^^l^ ^^^jj. j^^^g.

ne inde oriretur scandalum, totius niateriae examinatio et etiam bands undertaking

, ..„. T->-iAr -r\-T^-Tii to pay 40s. to the
determinatio Dotnino Ricardo Marten et Domino Ricardo Aw bye,

f.^l3i.ic fund if their

vicariis de Norwell, Ricardo Smytb, Johanni Grene de eadem per-
b'^^'^^j-bitratoS^

mittitur. Promiseruntque illarum mariti (fide media), si deter- decision.

minationi praedictorum virorum non obediverint, se ad opus fabricae